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KFB § 59 Medborgarförslag - Samlingspunkt för 
fotboll på Rävhagen 

Ärendenummer: RS 2024/1032 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Medborgarförslaget anses besvarat.  

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2024-04-04 där förslagsställaren föreslår 
att Rävhagen utvecklas med nya konstgräsplaner och förbättrade faciliteter för 
att möjliggöra fotbollsträning och matcher året runt. Förslagslämnaren 
beskriver att de nuvarande naturgräsplanerna håller för låg kvalitet och att 
planernas skick har lett till att delar av seriespelet flyttats till konstgräset på 
Säve. Det bristfälliga underlaget medför dessutom ökad skaderisk och gör det 
svårt att spela fotboll enligt moderna krav. 

Förslagslämnaren förklarar att det under sommaren råder planvila vilket 
innebär speluppehåll på gräsplanerna. Med konstgräs skulle säsongen förlängas, 
vilket gynnar både träning och tävlingsspel samt ökar attraktionskraften för 
cuper och träningsläger med lag från fastlandet och utlandet. Förslagslämnaren 
upplever en hög belastning på Säves konstgräs under vinterhalvåret vilket 
innebär att flera lag måste dela plan, ibland med över 25 barn på en tredjedel av 
ytan och brist på mål. Fler året-runt-planer skulle ge bättre kvalitet på 
träningarna, mer rättvisa träningstider och större möjlighet att ta emot fler lag. 
Förslaget inkluderar även att uppföra omklädningsrum, förråd samt 
grundläggande service som toaletter och dricksvatten. Med dessa satsningar 
menar förslagslämnaren att Rävhagen kan utvecklas till en central mötesplats 
och ett nav för fotbollen på Gotland. 

Regionstyrelseförvaltningen delar uppfattningen att 2024 års gräsplaner på 
Rävhagen hade brister. Mot den bakgrunden har ett flertal insatser genomförts 
för att höja kvaliteten på regionens gräsplaner. Arbetet har omfattat både 
organisatoriska och tekniska förbättringar med målet att långsiktigt säkerställa 
välskötta och hållbara idrottsytor.  

Organisatoriska förbättringar 

 Införande av teamledare inom vaktmästeriet för att stärka det dagliga 
arbetets samordning och uppföljning. 

Investeringar i utrustning och teknik 

 Ny bevattningsteknik samt utökad möjlighet till bevattning även vid 
regionens bevattningsförbud.  
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 Förstärkt maskinpark genom inköp av vertikalskärare, pinnluftare och 
renovering av befintlig knivluftare. 

 Investering i robotgräsklippare och linjeringsmaskin för effektivare 
drift och frigjord arbetstid. 

Kompetensutveckling och expertstöd 

 Samarbete med Svenska Fotbollförbundet (SvFF) för revidering av 
skötselplaner och utbildning av teamledare. Arbetet är långsiktigt och 
pågår löpande. 

 Införande av teamledare inom vaktmästeriet för att stärka det dagliga 
arbetets samordning och uppföljning. 

Faciliteter 

 Toaletter: Två vattentoaletter har tillgängliggjorts i ”Röda stugan”. Vid 
arrangemang används även mobila toaletter. 

 Förråd: Befintligt förråd har renoverats och två nya förråd om 15 m² 
vardera har placerats permanent för föreningarnas behov. 

 Vatten: Vattenutkastare med dricksvatten finns numera på byggnaden 
på Rävhagen. 

 Omklädningsrum: Det saknas i nuläget resurser för utbyggnad av 
omklädningsrum i befintlig byggnad. 

De genomförda insatserna har förbättrat möjligheterna att använda gräsytorna i 
Visbyområdet. Föreningslivet har under 2025 uttryckt uppskattning och 
bekräftar att planernas kvalitet förbättrats väsentligt.  

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att tillgängligheten till 
konstgräsplaner är god. Under 2025 har en ny konstgräsplan anlagts i Roma, 
vilket ytterligare stärker utbudet. Förvaltningen ser även ett värde i att erbjuda 
både gräs- och konstgräsplaner och bedömer att planerna under 2025 har hållit 
god standard för sitt ändamål. 

Regionstyrelseförvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget, men 
menar att insatserna genom samlade organisatoriska förändringar, strategiska 
investeringar och kompetenshöjande insatser har förbättrat skicket på 
regionens gräsplaner Och att dessa förbättringar bidrar till en ökad hållbarhet 
och bättre förutsättningar för föreningslivets verksamhet framöver. 

Bedömning 
Genom organisatoriska förändringar, strategiska investeringar och 
kompetenshöjande insatser har skicket på kommunens gräsplaner förbättrats. 
Även servicefunktionerna har utvecklats genom nya och renoverade toaletter, 
utökade förråd samt tillgång till dricksvatten. Samtidigt har tillgången till 
konstgräsplaner stärkts och bedöms som god, vilket tillsammans ger 
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föreningslivet goda och hållbara förutsättningar för verksamhet framgent. 
Regionstyrelseförvaltningen anser därmed medborgarförslaget besvarat.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2024-04-04 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-15 

Skickas till 
Förslagsställaren 
  
  


